
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Quinta-feira, 2 de Dezembro de 2010 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 845 391

REGENTE FEIJÓ

COMARCA DE REGENTE FEIJÓ-SP.
VARA ÚNICA
JUIZ DE DIREITO - DR. DEYVISON HEBERTH DOS REIS

* * * FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO * * *
EDITAL DE LEILÃO

O DOUTOR DEYVISON HEBERTH DOS REIS, JUIZ DE DIREITO DA ÚNICA VARA CIVEL DA COMARCA DE REGENTE 
FEIJÓ, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou conhecimento dele tiverem, que por este Juízo e respectivo Cartório 
Judicial, correm os termos da Ação de Execução Fiscal, feito nº 493.01.2005.001440-9 (ordem nº E-93/2005), CDA 225.088, 
valor inicial de R$13.433,00, com débito no valor de R$28.899,20 (atualizado até 08/2010) que a FAZENDA DO ESTADO DE 
SÃO PAULO move contra DESTILARIA SANTA FANY LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.010.636/0001-27, sediada na Rodovia 
Tavares, s/n, Km 539, Laranja Doce, nesta comarca de Regente Feijó-SP, no qual foi designado o dia 01 DE MARÇO DE 2011, 
ÀS 14:00 HORAS para realização do 1º LEILÃO, a se realizar no átrio do Fórum local, sito à Rua Fernão Salles, 451, em Regente 
Feijó-SP, para a venda ao lanço superior ao valor do produto no comércio local, cotado na data do leilão e, caso resulte de forma 
negativa, fica designado o dia 17 DE MARÇO DE 2011, ÀS 14:00 HORAS para realização do 2º LEILÃO, para a venda a quem 
mais valor der e maior lanço oferecer, considerado o valor do comércio local do produto, não sendo admitido lanço vil, para a 
venda do(s) seguinte(s) bem(s): “20.000 (vinte mil) litros de álcool combustível, avaliado cada litro do produto em R$1,20 (um 
real e vinte centavos), perfazendo o total de R$24.000,00 (vinte e quatro mil) reais, conforme penhora realizada em 16/05/2006, 
e reavaliação datada de 12/02/2010 (fl. 75), depositado em mãos do Sr. JACQUES SAMUEL BLINDER, representante legal 
da executada. Nos autos consta a inexistência de ônus, bem como recurso pendente de julgamento. E para que chegue ao 
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, mandou o MM. Juiz expedir o presente e caso o representante legal 
da firma executada não seja encontrado, fica desde já INTIMADO, por este mesmo edital, do leilão designado, bem como de 
que havendo ARREMATAÇÃO, ADJUDICAÇÃO ou REMIÇÃO do bem penhorado, o prazo para impugnação correrá em cartório, 
após o leilão, sem necessidade de nova intimação da executada. O presente edital será publicado e afixado na forma da lei. 
Dado e passado nesta cidade e comarca de Regente Feijó, Estado de São Paulo. Aos 29 de novembro de 2010. a. (Daniela 
Rodeguer), Escrevente, subscrevi. a. (Rose Mary Santos Carvalho), Supervisora de Serviço, conferi e subscrevi. a. (DEYVISON 
HEBERTH DOS REIS), Juiz de Direito.

SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

RETR, 5EFUV.000

EDITAL DE 1ª PRAÇA E EVENTUAL 2ª PRAÇA , EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE AVALIAÇÃO E LEIÃO DE BEM 
PENHORADO, CARTA PRECATÓRIA Nº 390/2010, QUE ARLETE REGATTIER PINOTTI E OUTROS, MOVE EM FACE DE 
BANCO NOSSA CAIXA S/A E MARCOS ALBERTO GAZZETA. O DOUTOR PEDRO FLÁVIO DE BRITTO COSTA JÚNIOR, MM. 
JUÍZ DE DIREITO DO OFÍCIO JUDICIAL DA COMARCA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP, NA FORMA DA LEI, ETC...

FAZ SABER, pelo presente edital, que no dia 11/01/2011, às 14:30 horas, no local destinado as hastas públicas, no saguão 
do Fórum sito Rua Cap. Procópio Marcondes de Azeredo, 43, centro, São Bento do Sapucai-SP, nos autos da ação de Avaliação 
e Leilão de bem penhorado, carta precatória nº 390/2010, movida por Arlete Regattier Pinotti e outros contra Banco Nossa Caixa 
S/A e Marcos Alberto Gazzeta, levará a público pregão de venda e arrematação, a quem mais der e maior lance oferecer, não 
inferior ao valor da avaliação que importa em R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em 13/10/2010, que deverá ser atualizado na data 
da praça, ao bem penhorado: Um lote de terreno, sem benfeitorias, sob nº 03, da quadra D, situado na Rua da Cachoeira, do 
loteamento denominado Parque do Pico Agudo, no Bairro do Sertãozinho, perímetro urbano do distrito e município de Santo 
Antonio do Pinhal, objeto da matrícula nº 2.124 do Cartório de Registro de Imóveis de São Bento do Sapucaí-SP. E não havendo 
licitante para a hasta pública acima designada, o Sr. leiloeiro levará o bem a 2ª praça, que fica desde já designado para o dia 
25/01/2011, às 14:30 horas, e que será arrematado a quem mais der (art. 686, inciso VI do CPC). Não consta dos autos a 
menção de existência de ônus, bem como recurso pendente de julgamento. Não será aceito lance que oferecerá preço vil, que 
não baste a satisfação de parte razoável do crédito (art. 692 do CPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos e dele 
ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente edital, que será afixado na sede do Juízo e publicado na forma da lei. Pelo 
presente, fica o executado: Banco Nossa Caixa S/A e Marcos Alberto Gazzeta, intimados das designações, caso não sejam 
intimados pessoalmente. Nada mais. Dado e passado nesta cidade e comarca de São Bento do Sapucaí, aos 01 de dezembro 
de 2010.

SUMARÉ

2ª Vara Cível

EDITAL DE PRIMEIRO E SEGUNDO LEILÕES DOS BENS ARRECADADOS DE HORTOFRIOS COMÉRCIO DE FRIOS E 
LATICÍNIOS LTDA, nos autos da FALÊNCIA, Processo nº 604.01.1995.002673-7, N. de ordem 1.527/95. O DOUTOR ANDRÉ 
GONÇALVES FERNANDES, MM. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CÍVEL DA COMARCA DE SUMARÉ/SP, NA FORMA 
DA LEI, ETC.FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, no DIA 02 DE MARÇO DE 



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Quinta-feira, 2 de Dezembro de 2010 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 845 392

2011, ÀS 15:00 HORAS, no saguão do Edifício do Fórum local, o sr. Oficial de Justiça, servindo de porteiro ad hod dos auditórios, 
apregoará, em primeiro LEILÃO, a quem mais der e maior lance oferecer acima da respectiva avaliação os bens arrecadados nos 
autos da ação da FALÊNCIA DE HORTOFRIOS COMÉRCIO DE FRIOS E LATICÍNIOS LTDA, processo nº 604.01.1995.002673-
7, N. de ordem 1.527/95. Se os referidos bens não alcançarem um lance superior à importância da avaliação, serão levados 
à Segundo LEILÃO no DIA 16 DE MARÇO DE 2011, ÀS 15:00 HORAS, onde serão arrematados pelo maior lance oferecido. 
Descrição dos bens: ITEM 1 - 2 Bobinas de fax - R$ 0,00; ITEM 2 - 2 Caixas de clips com 100 unidades cd - R$ 2,31; ITEM 3 - 1 
Caixa de elástico nº 18 - R$ 2,44; ITEM 12 - 1 Caixa de bobinas para calculadora com 14 unidades - R$ 13,48; ITEM 13 - 33 
Sacos de carvão Chama Forte 2,5Kg - R$ 124,26; ITEM 14 - 1 Fogão de 2 bocas - marca Continental 2001 - mod. Petit - R$ 
17,12; ITEM 15 - 1 Cadeado para porta de aço com chave treta marca César, sem chave, velho - R$ 0,00; ITEM 16 - 1 Furador 
de papel - R$ 5,35; ITEM 17 - 2 Escrivaninha de cerejeira com 6 gavetas (usadas) mal estado de conservação - R$ 28,53; ITEM 
18 - 3 Cadeiras eutofadas giratórias, mal estado de conservação - R$ 21,39; ITEM 19 - 5 Cadeiras estofadas fixas, mal estado de 
conservação - R$ 21,39; ITEM 20 - 1 Porta arquivo pequena com 17 gavetas - R$ 57,05; ITEM 21 - 1 Porta arquivo grande com 4 
gavetas - R$ 71,31; ITEM 22 - 2 Lixeira de madeira - R$ 6,13; ITEM 23 - 14 Listas telefônicas - R$ 0,00; ITEM 24 - 1 Calculadora 
eletôonica com impressora marca Sbarp modelo Concept CS 2181 nº série 82000994 - R$ 213,94; ITEM 25 - 1 Calculadora 
eletrônica com impressora marca Sbarp modelo Concept CS 2166 nº série 81044842 - R$ 142,63; ITEM 26 - 1 Calculadora 
eletrônica com impressora marca Cássio modelo FR -1215 S nº série 65131 75 - R$ 99,84; ITEM 27 - 2 Prateleiras de madeira 
com 3 divisórias (aproximadamente 3x2m) - R$ 0,00; ITEM 28 - 1 Aparelho telefonico marca Standart Elétrica modelo 359/50 
R/89 Ibratel nº 382672 - antigo - R$ 17,83; ITEM 29 - 1 Aparelho para ramal de linha telefônica interna marca Darumatec modelo 
DHX vs - R$ 42,79; ITEM 30 - 1 Pneu marca Goodyear 750/15 sem condições de uso - R$ 0,00; ITEM 31 - 2 Pneus marca Pirelli 
P4155R13 em mal estado - R$ 0,00; ITEM 32 - 1 Pneu com roda marca Firestone sem condição de uso - R$ 0,00; ITEM 33 - 1 
Carrinho de ferro para transporte de carne, enferrujado - R$ 0,00; ITEM 34 - Mangueira de água de PVC (usada) - R$ 0,00; 
ITEM 35 - 1 Bagageiro de Moto (usado) - R$ 90,85; ITEM 36 - 1 Capacete usada mal estado - R$ 0,00; ITEM 37 - 4 Tambores 
Grandes de 200 litros usados - R$ 85,58; ITEM 38 - 3 Tambores Grandes de 100 litros usados - R$ 51,35; ITEM 39 - 2 Tambores 
Grandes de 50 litros usados - R$ 10,27; ITEM 40 - 18 Caixas de plástico usadas - R$ 53,91; ITEM 41 - 62 Caixas de plástico 
(tipo caixa de supermercado) usadas - R$ 185,70; ITEM 42 - 1 Extintor de incêndio marca Alphalight vazio usado - R$ 4,99; 
ITEM 43 - 1 Suporte fixo com aproximadamente 5 metros, azul, de ferro, usado - R$ 0,00; ITEM 44 - 3 Bancadas de fórmica cm 
aproximadamente 3 metros, péssimo estado - R$ 0,00; ITEM 45 - 1 Balcão de madeira com aproximadamente 3 metros (regular 
estado) - R$ 99,84; ITEM 46 - 8 Estrados de madeira grande péssimo estado - R$ 0,00; ITEM 47 - 5 Estrados de madeira 
pequeno péssimo estado - R$ 0,00; ITEM 48 - 2 Banquetas grande madiera péssimo estado - R$ 0,00; ITEM 49 - 1 Compressor 
modelo IV, refr. R12/22 marca Radiofrigor nº de fab. ER 0892 - R$ 0,00; ITEM 50 - 2 Compressor modelo IV, marca Bitzer nº 
fab. PJ 062A - R$ 0,00; ITEM 51 - 2 Forçadores de refrigeração - R$ 0,00; ITEM 52 - 1 Escrivaninha de cerejeira com 6 gavetas 
(usadas) - R$ 14,26; ITEM 53 - 1 Calculadora Dismac modelo K121PDP antiga - R$ 71,31; ITEM 54 - 1 Teclado de computador 
modelo KS3000 nº 0000731 - R$ 71,31; ITEM 55 - 1 Monitor de computador modelo VM-800 nº 9360563 VGA - R$ 142,63; ITEM 
56 - 1 Torre (caixa forte) computador com capacidade para 1 diquete TOP antiga - R$ 99,84; ITEM 57 - 1 Caixa plásitca 12 
unidades de bebida - R$ 0,00; ITEM 58 - 1 Balança Welmy nº 1009 modelo R72 cap. 200 kg - R$ 205,38; ITEM 59 - 1 Máquina 
de cortar frios elétrica Sanco - Hobart modelo 810 - R$ 499,19; ITEM 60 - 1 Balança digital KLD - Plus cap.15 kgs nº 203206 - R$ 
439,29; ITEM 61 - 1 Balança Macnel cap. 25 kgs nº 1794953 - R$ 142,63; ITEM 62 - 1 Escrivaninha com 4 gavetas - R$ 14,26; 
ITEM 63 - 1 Cofre pequeno verde - R$ 142,63; TOTAL DAS AVALIAÇÕES em 10/08/2010: R$ 3.313,00, valor que será atualizado 
para o dia da hasta pública. Os bens encontram-se na Rua Joaquim Moura dos Santos, 265, Parque Santo Antonio, Sumaré, 
depositados nas mãos do depositário fiel Sr. Manuel Cecílio de Santana. Os interessados poderão obter maiores informações 
com o síndico, DR. ROLFF MILANI DE CARVALHO, OAB/SP 84.441, encontra-se à disposição em seu escritório, na Rua Mário 
Borin, nº 203, Chácara Urbana, Jundiaí, Estado de São Paulo, e-mail milanirolff@rolffmilani.com.br. E para que chegue ao 
conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, será o presente publicado e afixado na forma da 
Lei. Para a hipótese de ser negativa a diligência pessoal, fica o representante legal da requerida HORTOFRIOS COMERCIO 
DE FRIOS E LATICINIOS LTDA e o depositário sr. MANOEL CIRILO DE SANTANA, por este, intimados das designações acima. 
Dado e passado nesta comarca de Sumaré/SP, aos 29 de novembro de 2010.

TAQUARITUBA

EDITAL DE 1º E 2º LEILÃO DO (A) EXECUTADO (A): B.R. CARVALHO & CIA LTDA
EXECUÇÃO FISCAL Nº 100/2001

O(A) Doutor(a) ROBERTA DE OLIVEIRA FERREIRA, MM. Juiz(a) de Direito da Comarca de Taquarituba/SP, na forma da 
Lei,...

FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem ou interessar, que nos dias e horários 
adiantes especificados, no local destinados as hastas públicas, localizado na Av. Cel João Quintino, 137, nesta cidade de 
Taquarituba/SP, o leiloeiro oficial Sr. Douglas José Fidalgo  JUCESP nº. 587 ou preposto a quem a ele indicar, levará a público 
pregão e venda e arrematação dos bens penhorados do executado abaixo transcritos(s).

Processo Nº 100/2001

Exequente: FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Executado: B.R. CARVALHO & CIA LTDA

PRIMEIRO LEILÂO: dia 14/04/11, às 13 horas, lance mínimo de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), que deverá ser corrigido a 
partir da data da avaliação, ou seja, desde novembro/2008, a quem mais der ou maior lanço oferecer.

SEGUNDO LEILÂO: dia 13/05/11, às 13 horas, lance mínimo de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), que deverá ser corrigido a 
partir da data da avaliação, ou seja, desde novembro/2008, a quem mais der ou maior lanço oferecer correspondente a 60% da 
avaliação.


	getPaginaDoDiario.pdf
	getPaginaDoDiario1



